

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	18 de octubre de 2023		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARG. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ		
OBRA:	"PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL PRIMERA ETAPA-BACHEO (COLONIA EX HACIENDA DE SANTIAGO)"		TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL. CORTE DE CARPETA ASFALTICA EN ARROYO DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CARPETA ASFALTICA EXCAVACIONES AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL SUB RASANTE CON MATERIAL INERTE COMPACTADA AL 95% BASE HIDRAULICA CON MATERIALES DE BANCO COMPACTADOS AL 100% RIEGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA 26 84 M2 CARPETA ASFALTICA EN CARRETERA CON MEZCLA CALIENTE DE GRANULOMETRIA DENSA CON MATERIALES PROCEDENTES DE BANCO. COMPACTADA AL 95% CON CEMENTO ASFALTICO GRADO PG 64-22 DE 6 CM. CARPETA DE UN SELLO PREMEZCLADO CON EMULSION DE ROMPIAMIENTO RAPIDO ELABORADA CON CEMENTO ASFALTICO GRADO PG 64-22 Y SINCRONIZADO CON MATERIAL PROCEDENTE DE BANCO Y LA LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA.	DOMICILIO :	VALENTIN CANALIZO # 107 PTE. COL. SANTA RITA. SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		
LOCALIDAD:	ZONA URBANA			R.F.C. :	MUCM790115UL9		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-0302-2010		
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-017			TELÉFONO:			
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	16-ago-23	29-oct-23	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
FECHA REAL DE TERMINO	16-ago-23	12-oct-23	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA			AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			VICIOS OCULTOS	2848664	18/10/2023	43,997.08	SOFIMEX INSTITUCION DE GARANTIAS S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE CONTRATADO	\$	IMPORTE	439,970.81	
DIFERIMIENTO:	N/A		IMPORTE AMPLIACION	\$		-	
PRORROGA:	N/A		LIQUIDACION	\$		-	
AMPLIACION:	N/A		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$		-	
LIQUIDACION:	N/A		TOTAL	\$	439,970.81		
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	439,970.81		
			SANCION	\$		-	
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	439,970.81		
			SALDO A CANCELAR	\$		-	
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA							
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATISTA	
		LINEA	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
UEC.ED.12.100.1015	"PROGRAMA DE MANTENIMIENTO VIAL PRIMERA ETAPA-BACHEO(COLONIA EX HACIENDA DE SANTIAGO)."												
1.2.SFR	Trazo y nivelación con equipo topográfico, en terreno plano. Incluye trabajos en sitio, mojoneras, referencias de nivel y planos de trazo.	M2	447.2600	\$ 9.27	\$ 4,146.10	442.2300	\$ 4,099.47			442.23	\$4,099.47	5.03	\$48.63
1.3.SFR	Corte cori disco de 3 a 5 cm de profundidad en pavimento asfáltico. Incluye: trazo, guía y limpieza.	M	358.8800	\$ 42.15	\$ 15,126.79	290.7000	\$12,253.01			290.7000	\$12,253.01	68.18	\$2,873.77
UEC.ED.12.110.1050	Demolicion de pavimento de carpeta asfáltica con medios mecánicos, considerando un ancho de carril de hasta de 3.50 m. Para obras de rehabilitación de pavimentos bajo condiciones de dificultad en su operatividad. Incluye: mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.T.	M3	26.8400	\$ 365.36	\$ 9,806.26	22.11	\$8,078.11			22.11	\$8,078.11	4.73	\$1,728.14
UEC.ED.12.110.1065	Excavación con equipo en caja, en material tipo B de 0 a 2 m de profundidad. Incluye: extracción de material a pie en caja, alineamiento de taludes y sobre excavaciones por procedimiento.	M3	178.9100	\$ 67.92	\$ 12,151.57	88.45	\$6,007.52			88.45	\$6,007.52	90.46	\$6,144.05
UEC.ED.14.120.1065	Acarreo en camión de material producto de demolición al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	M3	64.4100	\$ 117.20	\$ 7,548.85	28.74	\$3,368.33			28.74	\$3,368.33	35.67	\$4,180.52
UEC.ED.14.120.1070	Acarreo en camión de material producto de excavación al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	M3	372.1200	\$ 88.52	\$ 26,497.66	114.98	\$7,878.43			114.98	\$7,878.43	257.14	\$17,619.20
UEC.ED.14.135.1055	Acarreo en camión de material producto de demolición en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	515.2500	\$ 9.16	\$ 4,719.69	114.98	\$1,053.03			114.98	\$1,053.03	400.29	\$3,666.65
UEC.ED.14.135.1060	Acarreo en camión de material producto de excavación en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	2976.9900	\$ 8.85	\$ 26,346.36	459.92	\$4,070.29			459.92	\$4,070.29	2517.07	\$22,276.05
2	BASES Y SUB-BASES (MATERIAL DE BANCO)												
UEC.ED.12.135.1015	Compactación de terreno natural al 95% de su P.V.S.M., por medios semi-mecánicos. Incluye: incorporación de agua.	M2	447.2600	\$ 45.51	\$ 20,354.80	442.23	\$20,125.89			442.23	\$20,125.89	5.03	\$228.90
UEC.UB.10.100.1055	Capa subrasante con material procedente de banco, compactada al 95% de su PVSM en capas de 20 cm, incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar de acuerdo a norma N-CTR-CAR-1-01-009/16	M3	89.4500	\$ 396.22	\$ 35,441.88	0.00	\$0.00			0.00	\$0.00	89.45	\$35,441.85
UEC.UB.10.100.1155	Capa Base Hidráulica, con material producto de la trituración de roca sana, procedente de banco, compactada al 100% de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar de acuerdo a norma N-CTR-CAR-1-04-007/11	M3	89.4500	\$ 626.97	\$ 56,082.47	88.45	\$55,455.50			88.45	\$55,455.50	1.00	\$626.98
3	PAVIMENTOS ASFALTICOS												
UEC.IV.16.115.1010	Riego de impregnación con emulsiones asfálticas EC1-60 a razón de 1.5 lt/m2, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-04-004/15	M2	447.2600	\$ 20.11	\$ 8,994.40			442.23	\$8,893.25	442.23	\$8,893.25	5.03	\$101.15
UEC.IV.16.125.1010	Carpeta asfáltica en carretera con mezcla en caliente de granulometría densa con materiales procedentes de bancos que elija el contratista incluyendo acarros compactada al 95% conforme lo indicado en el proyecto, con cemento asfáltico grado PG 64-22, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1.04.006/20.	M3	26.8400	\$ 4,525.02	\$ 121,451.54			26.53	\$120,048.78	26.53	\$120,048.78	0.31	\$1,402.74
UEC.IV.16.123.1015	Carpeta de un riego de sello premezclado con emulsión de rompimiento rápido, elaborada con cemento asfáltico grado PG-64-22 y sincronizado, con material procedente de bancos que elija el contratista incluyendo acarros, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1.04.010/20.	M2	447.2600	\$ 47.44	\$ 21,218.01			2480.43	\$117,671.72	2480.43	\$117,671.72	-2033.17	-\$96,453.58
4	LIMPIEZAS												
UEC.ED.100.115.1055	Limpieza general al término de la obra, incluye: retiros de materiales sobrantes en lugar especificado por la supervisión, equipo y herramienta.	M2	447.2600	\$ 23.25	\$ 10,398.80			442.23	\$10,281.85	442.23	\$10,281.85	5.03	\$116.95

OPERADO FORTAMUN

2023

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

IMPORTE CONTRATADO	\$ 379,285.18	\$ 122,389.58	\$ 256,895.60	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 379,285.18	\$ 0.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ 60,685.63	\$ 19,582.33	\$ 41,103.30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60,685.63	\$ 0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ 439,970.81	\$ 141,971.91	\$ 297,998.90	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 439,970.81	\$ 0.00
TOTAL	\$ 439,970.81							
IMPORTE TOTAL ESTIMADO	\$ 439,970.81							
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -							
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -							
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ -							

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

ARG. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ

ARG. JOSÉ ISABEL ALVAREZ BOGANEIRA
SUPERVISOR DE OBRA